[image: image1.emf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ТОГУЧИНА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Тогучин

	от 05.06.2023
	                                                             № 292

	О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на использование земель или земельных участков без предоставления

земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута

в установленных Правительством Российской Федерации случаях»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях», утвержденный постановлением администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 23.03.2023 № 148, следующие изменения:
1) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях» (далее - административный регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления администрацией города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области (далее - администрация) муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута в установленных Правительством Российской Федерации случаях (далее - муниципальная услуга).

Использование земель или земельных участков, находящихся в собственности города Тогучина (далее - земли или земельные участки), без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута осуществляется на основании постановления о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута (далее - постановление о выдаче разрешения на использование), выдаваемого администрацией.

Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, осуществляется в соответствии с положениями административного регламента.

Предметом регулирования административного регламента являются отношения, возникающие между администрацией и физическими, юридическими лицами, обратившимися за разрешением, в случае размещения объектов, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (далее - постановление Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300).»;
2) подпункт 2 пункта 2.10 изложить в следующей редакции:

«2) в заявлении указан вид объекта, не предусмотренный перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300;».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Тогучина в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о Главы города Тогучина
Тогучинского района

Новосибирской области                                                                        О.В. Герасимова